ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

f olha n°
'roce&so
ubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 006/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
048/2018-PMC. O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna público
o Resultado da Licitação da Tomada de Preço n° 006/2018-CPL/PMC, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para conclusão de construção da creche localizada na Rua São Lucas, no bairro Nova Carolina, no Município de Carolina/MA,
de interesse da Secretaria Municipal de Educação, constante no Processo Administrativo n° 048/2018-PMC. Empresa
vencedora: PÁTRIA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME, CNPJ n° 17.122.324/0001-03. Valor: R$
685.672,36 (seiscentos e oitenta e cinco mil seiscentos e setenta e dois reais e trinta e seis centavos). FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.
Carolina/MA, 10 de julho de 2018. JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação.

11 de julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.882 íipolha n9 '
^Processo n”0  H
1 Rubrica:

O Chefe de Gabinete, a faça publicar, registràr.exümftfkiComissão Permanente de Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura à
Praça Rita de Cássia Ayres Coimbra -  B - Cohab, no dia, hora e local
citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e
propostas, o Edital e maiores informações poderão ser obtidas no
endereço supra, de segunda a sexta, das 08:00 ás 12:00 horas.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através do Telefone n2
99 3572-1046 e E-mail: cplburitibravo@hotmail.com. Buriti Bravo - MA,
em 09 de julho de 2018. Milena Vieira de Sousa Silva - Presidente da
CPL.

Autor da Publicação: CARLOS ALARICO FRANCISCO DUARTE

Prefeitura Municipal de Carolina

LEI N2 579/2018, DE 15 DE MAIO DE 2018. DISPÕE SOBRE A
DOAÇÃO DE ÁREA DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL LOCALIZADO NA
RUA SÃO jOSÉ - BAIRRO COHAB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEI N2 579/2018, de 15 de maio de 2018.

D IS P Õ E SO B R E A DOAÇÃO DE Á R EA  DO PATRIM Ô N IO
s— MUNICIPAL LOCALIZADO NA RUA SÃO JOSÉ - BAIRRO COHAB E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Carolina, Estado do Maranhão,
Dr. Erivelton Teixeira Neves, no uso de suas atribuições legais:

FAÇO SABER que, o Plenário da Câmara Municipal de
Carolina, aprovou e eu sanciono a seguinte LEI:

A rt . l2 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
doar à para o GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ:
06.354.468/0001-60, Av. Jerônimo Albuquerque, s/n, Palácio Henrique
de La Roque, CEP: 65.099-110, São Luís - MA, para construção de uma
quadra poliesportiva, Partindo do ponto P01 de coordenadas UTM
(0228065.77 E, 9188672.98 S), localizado na Rua São José no bairro
da COHAB, configurando o ponto de amarração relativo próximo ao
local da construção da quadra poliesportiva, deste ponto segue no
azimute 191234'10" em linha reta por uma distância de 40,00 m até
atingir o ponto P02 de coordenadas UTM (0228073.80 E, 9188712.17
S), deste ponto segue o azimute 281s34'25" por uma distância de

\_^0,00 m até atingir o ponto P03 de coordenadas UTM (0228132.58 E,
9188700.13 S), deste ponto segue o azimute 11234'10" por uma
distância de 40,00 m até atingir o ponto P04 de coordenadas UTM
(0228124.55 E, 9188660.94 S), deste ponto segue o azimute
101234'25" por uma distância de 60,00 m até atingir o ponto inicial
P01 de coordenadas UTM (0228065.77 E, 9188672.98 S). Deste modo
consolida-se a poligonal referente a área da quadra. O perímetro
constado é de 200,00 metros e a área compreendida no perímetro
descrito é de 2.400,00 metros quadrados.

Art. 22 - A área a ser doada está compreendida no
levantamento planimétrico, anexo.

Art. 32 - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mando portanto a todas as autoridade a quem o conhecimento e a
execução da presente Lei pertencerem que a cumpram e a façam
cumprir, tão inteiramente como nela se contem.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAROLINA,
aos quinze dias do mês de maio de 2018.

Erivelton Teixeira Neves

Prefeito Municipal

Autor da Publicação: Diego de Sousa Miranda

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2
017/2018-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA
LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2 017/2018-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 033/2018-PMC. A Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o
Resultado da Licitação do Pregão Presencial n2 017/2018-CPL/PMC,
cujo objeto é a Contratação de empresa de Serviços técnicos
especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e
propositura de demandas judiciais e/ou administrativas visando a
redução das despesas correntes e recuperação de créditos
provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo
Município, incremento da receita tributária da Contribuição de
Iluminação Pública. EMPRESA: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS
ASSOCIADOS S/C, CNPJ n2 35.542.612/0001-90, Valor: R$ 802.066,33
(oitocentos e dois mil sessenta e seis reais e trinta e três centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n2
3.555/2000 c/c artigo 82, § l 2, da Lei Federal n2 12.527/2011.
Carolina/MA, 10 de julho de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI-Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N2
006/2018-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA
LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 006/2018-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 048/2018-PMC. A Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o
Resultado da Licitação da Tomada de Preço n2 006/2018-CPL/PMC, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para conclusão de
construção da creche localizada na Rua São Lucas, no bairro Nova
Carolina, no Município de Carolina/MA, de interesse da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, constante no Processo Administrativo n2
048/2018-PMC. Empresa vencedora: PÁTRIA EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME, CNPJ n2 17.122.324/0001-03. Valor:
R$ 685.672,36 (seiscentos e oitenta e cinco mil seiscentos e setenta e
dois reais e trinta e seis centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21,
inciso XII, do Decreto Federal n2 3.555/2000 c/c artigo 82, § l 2, inciso
IV, da Lei Federal n2 12.527/2011. Carolina/MA, 10 de julho de 2018.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

diario.famem.org.br • 7 • famem.org.br

mailto:cplburitibravo@hotmail.com